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Liikenne- ja viestintäministeriön lausunto hallituksen esitysluonnoksesta ympäristönsuojelulain 
muuttamiseksi (ilmanlaatudirektiivi)

Ympäristöministeriö on pyytänyt liikenne- ja viestintäministeriöltä lausuntoa hallituksen esityksestä 

ympäristönsuojelulain muuttamiseksi. Esityksellä tehtäisiin ilmanlaadusta ja sen parantamisesta 

annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin muutoksen (EU) 2024/2881 edellyttämät 

muutokset kansalliseen lakiin.

Liikenne- ja viestintäministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa ja toteaa seuraavaa.

Esitysluonnos tuo Ilmatieteen laitokselle uusia tehtäviä ilmanlaadun seurannassa ja raportoinnissa.

Liikenne- ja viestintäministeriö katsoo, että sisällöllisesti nämä tehtävät sopivat Ilmatieteen 

laitoksen asiantuntijuuteen ja nykyisiin lakisääteisiin tehtäviin. LVM pitää myös perusteltuna, että 

uudet kansalliset ilmanlaadun mittausvelvollisuudet toteutettaisiin kustannustehokkaasti pääosin 

laajentamalla jo olemassa olevien mittausasemien mittauksia uusilla epäpuhtauksilla sen sijaan, 

että perustettaisiin uusia asemia.

Ilmatieteen laitoksen uudet tehtävät käsittäisivät mm. uusien supermittausasemien 

seurantavelvoitteen, uuden mallinnuksen seurantalaboratorion ja siihen liittyvät tehtävät sekä 

raportointi- ja viestintätehtäviä. Liikenne- ja viestintäministeriö huomauttaa, että uusien tehtävien 

hoitaminen edellyttää asianmukaisten määrärahojen varmistamista viraston käyttöön. 

Valtiontalouden kehys ei sisällä tällaisia rahoitusvarauksia.

Liikenne- ja viestintäministeriö kiinnittää lisäksi huomiota siihen, että esityksen 144 b §:ssä, jossa 

säädettäisiin kunnan mahdollisuuksista antaa määräyksiä ilmanlaadun turvaamiseksi, mainitaan, 

että liikenteestä aiheutuvien päästöjen vähentämisestä säädetään muualla lainsäädännössä. 

Pykälän perusteluissa viitataan määräyksiin, joita voitaisiin antaa liikennejärjestelmästä ja 

maanteistä annetun lain (503/2005) perusteella väylien puhtaanapidosta sekä tieliikennelain 

(729/2018) perusteella liikenteen rajoittamisesta. Erityisesti liikennejärjestelmästä ja maanteistä 

annetun lain kohdalta jää epäselväksi, mihin määräyksiin viitataan. Kuntien kohdalla voisi myös 

olla aiheellista viitata kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossapidosta annettuun lakiin 

(669/1978).
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